

재 무 상 태 표
제 23(당) 기 2021년 12월 31일 현재
제 22(전) 기 2020년 12월 31일 현재

사단법인 한국지능형교통체계협회

(단위 : 원)

과 목	주 석	제 23(당)기			제 22(전)기		
		통합	공익목적사업	기타사업	통합	공익목적사업	기타사업
자산							
I. 유동자산		11,652,502,928	11,652,502,928	-	4,871,171,147	4,786,422,764	84,748,383
(1) 당좌자산		11,652,502,928	11,652,502,928	-	4,871,171,147	4,786,422,764	84,748,383
1. 현금및현금성자산	3	11,215,801,406	11,215,801,406	-	4,664,395,701	4,579,647,318	84,748,383
2. 매출채권		391,909,240	391,909,240	-	168,856,520	168,856,520	-
3. 미수금		37,000	37,000	-	172,310	172,310	-
4. 선급비용		44,755,282	44,755,282	-	37,746,616	37,746,616	-
II. 비유동자산		2,120,587,036	2,120,587,036	-	1,425,905,080	1,468,815,238	425,080,134
(1) 투자자산		-	-	-	-	467,990,292	-
1. 기타사업 출자금		-	-	-	-	467,990,292	-
(2) 유형자산	4	1,953,595,150	1,953,595,150	-	1,307,296,893	882,216,759	425,080,134
1. 토지		591,807,682	591,807,682	-	442,342,669	292,051,295	150,291,374
2. 건물		1,636,638,323	1,636,638,323	-	1,192,118,306	782,800,402	409,317,904
감가상각누계액		(436,119,977)	(436,119,977)	-	(391,809,536)	(257,280,392)	(134,529,144)
3. 기계장치		57,930,000	57,930,000	-	57,930,000	57,930,000	-
감가상각누계액		(57,929,000)	(57,929,000)	-	(57,929,000)	(57,929,000)	-
4. 비품		1,358,836,390	1,358,836,390	-	1,224,329,342	1,224,329,342	-
감가상각누계액		(1,216,128,468)	(1,216,128,468)	-	(1,165,452,965)	(1,165,452,965)	-
국고보조금	6	(66,911,757)	(66,911,757)	-	(4,000)	(4,000)	-
5. 시설장치		257,463,195	257,463,195	-	146,859,255	146,859,255	-
감가상각누계액		(44,656,792)	(44,656,792)	-	(141,085,178)	(141,085,178)	-
국고보조금	6	(127,334,446)	(127,334,446)	-	(2,000)	(2,000)	-
(3) 무형자산	5	35,253,276	35,253,276	-	35,115,768	35,115,768	-
1. 산업재산권		34,020,476	34,020,476	-	33,882,968	33,882,968	-
2. 저작권		1,232,800	1,232,800	-	1,232,800	1,232,800	-
(4) 기타비유동자산		131,738,610	131,738,610	-	83,492,419	83,492,419	-
1. 임차보증금		128,000,000	128,000,000	-	81,000,000	81,000,000	-
2. 기타보증금		3,738,610	3,738,610	-	2,492,419	2,492,419	-
자산총계		13,773,089,964	13,773,089,964	-	6,297,076,227	6,255,238,002	509,828,517
부채							
I. 유동부채		9,995,992,648	9,995,992,648	-	3,274,041,227	3,272,678,059	1,363,168
1. 미지급금		517,709,943	517,709,943	-	475,822,453	475,822,453	-
2. 예수금		297,825,870	297,825,870	-	160,778,478	160,778,478	-
3. 부가세예수금		120,854,379	120,854,379	-	60,842,096	60,111,237	730,859
4. 선수금		8,594,473,055	8,594,473,055	-	2,296,871,967	2,296,871,967	-
5. 미지급비용		123,451,802	123,451,802	-	246,338,487	246,338,487	-
6. 미지급법인세		341,677,599	341,677,599	-	33,387,746	32,755,437	632,309
II. 비유동부채		-	-	-	24,000,000	-	24,000,000
1. 임대보증금		-	-	-	24,000,000	-	24,000,000
III. 고유목적사업준비금	8	155,963,017	155,963,017	-	369,170,288	369,170,288	-
부채총계		10,151,955,665	10,151,955,665	-	3,667,211,515	3,641,848,347	25,363,168
순자산	9						
I. 기본순자산		1,024,919,285	1,024,919,285	-	1,024,919,285	1,024,919,285	-

과 목	주 석	제 23(당)기			제 22(전)기		
		통합	공익목적사업	기타사업	통합	공익목적사업	기타사업
II. 보통순자산		2,596,215,014	2,596,215,014	-	1,604,945,427	1,588,470,370	484,465,349
1. 출연금		-	-	-	-	-	467,990,292
2. 기타자본잉여금		43,919,604	43,919,604	-	43,919,604	43,919,604	-
3. 미처분이익잉여금		2,552,295,410	2,552,295,410	-	1,561,025,823	1,544,550,766	16,475,057
III. 순자산조정		-	-	-	-	-	-
순자산총계		3,621,134,299	3,621,134,299	-	2,629,864,712	2,613,389,655	484,465,349
부채및순자산총계		13,773,089,964	13,773,089,964	-	6,297,076,227	6,255,238,002	509,828,517

"첨부된 주석은 본 재무제표의 일부입니다"

운 영 성 과 표

제 23(당) 기 2021년 1월 1일 부터 2021년 12월 31일 까지

제 22(전) 기 2020년 1월 1일 부터 2020년 12월 31일 까지

사단법인 한국지능형교통체계협회

(단위 : 원)

과 목	주 석	제 23(당)기			제 22(전)기		
		통합	공익목적사업	기타사업	통합	공익목적사업	기타사업
I. 사업수익		21,725,008,319	21,722,763,159	2,245,160	12,660,357,830	12,636,357,830	24,000,000
(1) 공익목적사업수익		21,722,763,159	21,722,763,159	-	12,636,357,830	12,636,357,830	-
1. 회비수익		341,500,000	341,500,000	-	237,200,000	237,200,000	-
2. 용역수입		17,434,758,093	17,434,758,093	-	8,833,809,563	8,833,809,563	-
3. ITS업무대행사업수익		1,641,000,000	1,641,000,000	-	2,131,473,790	2,131,473,790	-
4. 시험평가수수료수익		1,960,136,000	1,960,136,000	-	1,294,886,000	1,294,886,000	-
5. 기술료수입		145,589,089	145,589,089	-	52,038,182	52,038,182	-
6. 전시회지원금		100,000,000	100,000,000	-	-	-	-
7. 표준총회참가수입		93,250,000	93,250,000	-	73,250,000	73,250,000	-
8. 기타수입		6,529,977	6,529,977	-	13,700,295	13,700,295	-
(2) 기타사업수익		2,245,160	-	2,245,160	24,000,000	-	24,000,000
1. 임대수익		2,245,160	-	2,245,160	24,000,000	-	24,000,000
II. 사업비용	7,10	20,756,187,270	20,755,025,169	1,162,101	12,149,832,008	12,134,151,993	15,680,015
1) 공익목적사업비용		20,755,025,169	20,755,025,169	-	12,134,151,993	12,134,151,993	-
(1) 사업수행비용		20,191,620,911	20,191,620,911	-	11,329,809,296	11,329,809,296	-
1. 용역사업비용		15,956,100,184	15,956,100,184	-	7,690,711,532	7,690,711,532	-
2. ITS업무대행사업비		1,699,248,246	1,699,248,246	-	2,041,076,615	2,041,076,615	-
3. 시험평가경비		2,224,436,069	2,224,436,069	-	1,499,129,318	1,499,129,318	-
4. 기술료경비		112,492,034	112,492,034	-	24,570,440	24,570,440	-
5. 전시회지원경비		107,878,052	107,878,052	-	65,863	65,863	-
6. 표준총회참가비		91,286,655	91,286,655	-	71,528,834	71,528,834	-
7. 기타비용		179,671	179,671	-	2,726,694	2,726,694	-
(2) 일반관리비용		563,404,258	563,404,258	-	804,342,697	804,342,697	-
2) 기타사업비용		1,162,101	-	1,162,101	15,680,015	-	15,680,015
III. 사업이익		968,821,049	967,737,990	1,083,059	510,525,822	502,205,837	8,319,985
IV. 사업외수익		27,077,151	27,077,151	-	13,208,380	13,208,380	-
1. 이자수익		12,758,892	12,758,892	-	5,526,762	5,526,762	-
2. 외환차익		5,629,044	5,629,044	-	1,020,920	1,020,920	-
3. 잡이익		8,689,215	8,689,215	-	6,660,698	6,660,698	-
V. 사업외비용		70,527,112	70,527,112	-	31,111,328	31,111,328	-
1. 외환차손		-	-	-	1,552,500	1,552,500	-
2. 외화환산손실		-	-	-	3,161,273	3,161,273	-
3. 기부금		7,237,200	7,237,200	-	2,426,400	2,426,400	-
4. 유형자산처분손실		1,000	1,000	-	-	-	-
5. 잡손실		63,288,912	63,288,912	-	23,971,155	23,971,155	-
VI. 고유목적사업준비금전입액		427,150,994	426,609,465	541,529	328,327,794	324,167,802	4,159,992
VII. 고유목적사업준비금환입액		640,358,265	640,358,265	-	146,321,660	146,321,660	-
VIII. 법인세비용차감전당기운영이익		1,138,578,359	1,138,036,829	541,530	310,616,740	306,456,747	4,159,993
IX. 법인세비용		147,308,772	147,205,656	103,116	49,016,226	48,383,917	632,309
X. 당기운영이익		991,269,587	990,831,173	438,414	261,600,514	258,072,830	3,527,684

"첨부된 주석은 본 재무제표의 일부입니다"